
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    N. 412 DEL 11 GIUGNO 2018 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (mesi 

otto) di complessivi n. 50 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Ctg. D – 

Infermiere e Infermiere Pediatrico, per le esigenze dell’AOU Federico II.  
 Annullamento bando per la copertura di n. 40 posti di Collaboratore Professionale 

Sanitario Ctg. D - Infermiere 

 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

      F.to Il Direttore dell’U.O.C.  Gestione Risorse Umane 

                  dott. Natale Lo Castro 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la minore spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: preso nota centri di costo 

 

 

             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

       Per delega dott. Antonio Vitiello  

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to  Il Direttore Amministrativo                              F.to  Il Direttore Sanitario 

      dott. Natale Lo Castro                              dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 
 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Premesso che, al fine di fronteggiare la situazione di grave emergenza assistenziale, determinata dalle pesantissime 

carenze in organico di personale infermieristico, questa Azienda, con Deliberazione n. 389 del 24/05/2017, 

ha indetto una procedura di mobilità, regionale e interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 

45 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Ctg. D del Comparto Sanità; 

 

 che, ravvisata la necessità e l’urgenza di dover fronteggiare le situazioni di emergenza suddette, al fine di 

garantire la continuità assistenziale ed evitare interruzioni nell’erogazione dei servizi, questa AOU, con 

Deliberazione n. 873 del 18/12/2017, nelle more della conclusione della procedura di mobilità suddetta, ha 

autorizzato l’indizione di un Avviso Pubblico per la copertura, a tempo determinato (mesi otto 

eventualmente prorogabili), di complessivi n. 50 posti, di cui n. 40 di Collaboratore Professionale Sanitario 

Ctg. D – Infermiere Comparto Sanità; 

  

 che l’elevato numero dei partecipanti al suddetto Avviso (circa 5.000) non avrebbe consentito 

l’espletamento della relativa procedura selettiva in tempi brevi e, conseguentemente, ha vanificato l’utilità 

di porre in essere la stessa; per tale motivazione questa AOU ha ritenuto più opportuno dedicarsi alla 

procedura di mobilità che, infatti, ad oggi risulta conclusa; 

 

Visto il bando dell’Avviso Pubblico, che all’art. 12, “Norme Finali”, ha previsto la facoltà in capo all’AOU di 

modificare, prorogare, sospendere o revocare in qualsiasi momento il presente avviso pubblico, qualora - a 

suo insindacabile giudizio – ne rilevasse la necessità o l’opportunità;  

 

Ritenuto per le ragioni sopra esposte, di dover annullare l’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a 

tempo determinato di n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere Ctg. D del Comparto 

Sanità, bandito - con Deliberazione n. 873 del 18/12/2017 - per far fronte alle emergenze assistenziali nelle 

more della conclusione della procedura di mobilità volontaria, indetta per le medesime figure professionali; 

  

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

1. Di annullare l’Avviso Pubblico per titoli e colloquio, bandito con Deliberazione n. 873 del 18/12/2017 e finalizzato 

alla copertura a tempo determinato di n. 10 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – Ctg. D del 

Comparto Sanità. 

 

2. Di autorizzare l’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione alla pubblicazione sul sito 

informatico dell’AOU dell’avviso di annullamento della selezione suddetta. 

 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

dott. Natale Lo Castro 

 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

 dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

    



 3

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
Acquisito il parere favorevole del  Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

      D E L I B E R A 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       dott. Vincenzo Viggiani 



 4

 

Data consegna 11.06.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.06.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


